[image: msoA85F7]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]20.01. 2025                                                                                                                            №42
г.Заринск

	Об установлении публичного сервитута

	В соответствии со ст. 23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район Заринский район Алтайского края муниципального образования Заринский район Алтайского края рассмотрев ходатайство ООО «БИК», учитывая отсутствие заявлений лиц, являющихся правообладателями земельных участков,  в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута, Администрация Заринского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. С целью эксплуатации линии и сооружения связи необходимых для услуг связи населению установить публичный сервитут в интересах ООО «БИК» (ИНН 5027312461 ОГРН 1227700875181) в отношении земельного участка с кадастровым номером:
- 22:13:130005:638, расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Заринский район, ст. Шпагино, в 25 метрах на юго-запад от здания ул. Кирова, д.81;
	2. Площадь испрашиваемого публичного сервитута составляет :100 м²
	3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с  прилагаемым графическим описанием местоположения границ публичного сервитута.
	4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.
	5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержания ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
7. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
8. В соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЭ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут не устанавливается, в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности.
9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
10. Комитету по экономике, имуществу и земельным отношениям Администрации района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
1) направить копию постановления об установлении публичного сервитута в федеральный исполнительной орган власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;
2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельного участка с кадастровым номером 22:13:130005:638;
3) направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления и сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка с кадастровым номером 22:13:130005:638.
11. Опубликовать настоящее постановление в газете "Знамя Ильича" и разместить на официальном сайте Администрации Заринского района.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике, имуществу и земельным отношениям Администрации района Санкину Людмилу Викторовну.

Глава района                                                                                                      С.Е. Полякова

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ
к проекту постановления Администрации Заринского района Алтайского края по
вопросу: «Об установлении публичного сервитута»

 Ответственный за подготовку проекта      Калинко А.Е.       ______________
								                        (подпись)
Принято на проверку ____________________________________________________
Отдано в печать (или возвращено автору) __________________________________
Принято на подпись_____________________________________________________

	Инициалы, фамилия завизировавших проект
	Роспись
	Дата визирования

	Клёнова Ю.С.

	Санкина Л.В.

image1.png